
О внесении изменений  

в постановление Исполнительного комитета 

г.Казани от 15.06.2015 №2397 «О перечне 

мест массового пребывания людей»  

В целях уточнения и корректировки перечня мест массового пребывания 

людей на территории муниципального образования г.Казани и приведения его в 

соответствие с требованиями постановления Правительства Российской 

Федерации от 25.03.2015 №272 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и 

объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками 

национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности 

таких мест и объектов (территорий)» постановляю:  

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 15.06.2015 №2397 «О перечне мест массового пребывания людей» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета 

г.Казани от 10.12.2015 №4329, от 18.01.2016 №65, от 14.03.2016 №906,        

от 22.03.2016 №1082, от 04.04.2016 №1312, от 12.05.2016 №1966, 

от 11.08.2016 №3211, от 30.01.2017 №159, от 15.05.2017 №1755, от 31.10.2017 

№4438, от 04.12.2017 №4958, от 25.04.2018 №1594, от 04.10.2018 №5151,  

от 26.12.2018 №6502, от 18.01.2019 №160, от 29.04.2019 №1592, от 09.09.2019 

№3173, от 10.04.2020 №1098, от 29.07.2020 №2063, от 18.03.2021 №630, 

от 09.09.2021 №2267, от 25.02.2022 №521, от 23.01.2023 №143, от 21.02.2024 

№584, от 01.08.2024 №3249) следующие изменения: 

1.1. приложение к постановлению признать утратившим силу; 

1.2. приложение к настоящему постановлению считать приложением к 

постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 15.06.2015 №2397. 

Документ создан в электронной форме. № 303 от 10.02.2025. Исполнитель: Шафигуллин М.Р.
Страница 1 из 12. Страница создана: 06.02.2025 13:17

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 10.02.2025 №303



2 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 303 от 10.02.2025. Исполнитель: Шафигуллин М.Р.
Страница 2 из 12. Страница создана: 06.02.2025 13:17



Приложение 

к постановлению 

Исполнительного комитета  

г.Казани 

от 10.02.2025 №303 

Перечень мест массового пребывания 

людей на территории муниципального 

образования г.Казани 

№ 

Наименование объекта Месторасположение 

о
б
щ

и
й

 

п
о
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
я

м
 

п
о
 о

т
р

а
сл

я
м

 

Авиастроительный и Ново-Савиновский районы 

Объекты внешнего благоустройства (парки, скверы) и 

места, отведенные для выражения общественного мнения 

1 1 1 
Парк «Крылья Советов» (место, отведенное 

для выражения общественного мнения) 

Участок, ограниченный 

улицами Копылова, 

Дементьева, О.Кошевого 

2 2 2 Парк Победы 

Участок, ограниченный 

улицей Бондаренко, 

проспектом Ямашева 

3 3 3 Бульвар «Белые цветы» Ул.Абсалямова 

Объекты, подведомственные органам исполнительной власти  

Республики Татарстан и органам местного самоуправления г.Казани 

4 4 1 

МКУ «Управление административно-

технической инспекции Исполнительного 

комитета муниципального образования 

города Казани» 

Ул.Дементьева, д.2б 

5 5 2 
Центр семьи «Казан»  

и прилегающая парковая территория 
Ул.С.Хакима, д.4 

6 6 3 

 МКУ «Администрация Авиастроительного и 

Ново-Савиновского районов 

Исполнительного комитета муниципального 

образования города Казани» 

Ул.Волгоградская, д.32 

Объекты молодежной политики 

7 7 1 
МБУ МП г.Казани «Казанский молодежный 

центр им.А.Гайдара»  
Ул.Копылова, д.7/2 

8 8 2 
Подростковый клуб «Сандугач» 

МБУ МП «Подросток» 
Ул.Гагарина, д.77б 

Документ создан в электронной форме. № 303 от 10.02.2025. Исполнитель: Шафигуллин М.Р.
Страница 3 из 12. Страница создана: 06.02.2025 13:17



2 

 

№ 

Наименование объекта Месторасположение 

о
б
щ

и
й

 

п
о
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
я

м
 

п
о
 о

т
р

а
сл

я
м

 

9  9 3 
Подростковый клуб «Цудзуки»  

МБУ МП «Подросток» 

Ул.Маршала Чуйкова, 

д.59а 

10  10 4 
Подростковый клуб «Ритм» 

 МБУ МП «Подросток» 
Ул.Кутузова, д.10а 

11  11 5 
Подростковый клуб «Старт»  

МБУ МП «Подросток» 
Ул.Побежимова, д.53 

12  12 6 
Подростковый клуб «Яшьлек»  

МБУ МП «Подросток» 
Ул.Годовикова, д.16 

13  13 7 
Подростковый клуб «Арена»  

МБУ МП «Подросток» 
Ул.Симонова, д.6 

14  14 8 
Подростковый клуб «Лада»  

МБУ МП «Подросток» 
Ул.Гаврилова, д.22 

Предприятия потребительского рынка и услуг 

15  15 1 
Культурно-развлекательный комплекс 

«Тимерхан» 
Ул.Короленко, д.58а 

16  16 2 ООО «Фитнес-Компания» Ул.Мусина, д.39 

17  17 3 ООО «Аквапарк-Сувар» Ул.Ф.Амирхана, д.1 

18  18 4 ООО «Трапеза-9» (кафе «Старый амбар») Пр.Ямашева, д.69в 

19  19 5 Общество с ограниченной ответственностью 

«Региональная сеть предприятий питания» 

(ООО «СПП») 

Пр. Ямашева, д.98б 

20  20 6 Пр.Ямашева, д.69б 

21  21 7 
Спортивно-оздоровительный комплекс 

«Акварена» 
Ул.Короленко, д.28а 

22  22 8 Ресторан PETZOLD (ООО «Семга») 
Ул.Чистопольская, д.40 

(помещение 1201) 

Бизнес-центры 

23  23 1 

Деловой центр на Дементьева (ООО 

Управляющая компания «КАПО-

Жилбытсервис») 

Ул.Дементьева, д.70а 

24  24 2 Административное здание 

Ул.Маршала Чуйкова, 

д.2 

(блоки г, д, е) 

25  25 3 
Бизнес-центр «Сфера»  

(БЦ «Сфера» ООО «МТИ») 
Ул.Гаврилова, д.1 

26  26 4 Офисный центр ООО «МБЦ» 
Пр.Ямашева, д.36 

(корпус д) 

27  27 5 Офисно-развлекательный центр Bellora 
Ул.Чистопольская, 

д.33в 

28  28 6 
Деловой центр «Парк Победы» ООО 

«Управляющая компания Капитель» 
Пр.Ямашева, д.33б 

29  29 7 
Административное здание «Бизнес-центр 

“Парус”» 
Пр.Ямашева, д.45а 

Документ создан в электронной форме. № 303 от 10.02.2025. Исполнитель: Шафигуллин М.Р.
Страница 4 из 12. Страница создана: 06.02.2025 13:17



3 

 

№ 

Наименование объекта Месторасположение 

о
б
щ

и
й

 

п
о
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
я

м
 

п
о
 о

т
р

а
сл

я
м

 

Всего по Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам – 29 объектов 

 

Вахитовский и Приволжский районы 

Объекты внешнего благоустройства (парки, скверы) 

и места, отведенные для выражения общественного мнения 

30  1  1 
Центральный парк культуры и отдыха 

г.Казани (им.Горького) 

Находится на участке, 

ограниченном улицами 

Николая Ершова, 

Вишневского, Подлужная 

31  2  2 Парк им.Тинчурина 

Находится на участке, 

ограниченном улицами 

Татарстан и  Шарифа 

Камала 

32  3  3 Парк «Черное Озеро» 

Находится на участке, 

ограниченном улицами 

Дзержинского, 

Лобачевского и 

Чернышевского 

33  4  4  Парк «Калейдоскоп» 

Находится на участках с 

кадастровыми номерами 

16:50:000000:22491, 

16:50:000000:1063 

34  5  5 
Гидротехническое сооружение 

(общественное пространство, набережная) 

Ул.Кремлевская 

Набережная, 9  

35  6  6 Набережная озера Кабан 

Находится на участке, 

ограниченном улицами 

Татарстан, 

М.Салимжанова, 

Ш.Марджани, Х.Такташа 

Объекты, подведомственные органам исполнительной власти  

Республики Татарстан и органам местного самоуправления г.Казани 

36  7  1  Казанская Ратуша Ул.К.Маркса, д.33/62 

37  8  2  

МКУ «Управление капитального 

строительства и реконструкции 

Исполнительного комитета муниципального 

образования города Казани» 

Ул.Груздева, д.5 

38  9  3  

МКУ «Управление архитектуры и 

градостроительства Исполнительного 

комитета муниципального образования 

города Казани» 

Ул.Груздева, д.5 

39  10  4  
Государственный комитет Республики 

Татарстан по закупкам 
Ул.Петербургская, д.86 

Документ создан в электронной форме. № 303 от 10.02.2025. Исполнитель: Шафигуллин М.Р.
Страница 5 из 12. Страница создана: 06.02.2025 13:17

https://maps.yandex.ru/?where&ol=biz&source=adrsnip&oid=1127366037
http://goszakupki.tatarstan.ru/
http://goszakupki.tatarstan.ru/


4 

 

№ 

Наименование объекта Месторасположение 

о
б
щ

и
й

 

п
о
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
я

м
 

п
о
 о

т
р

а
сл

я
м

 

40  11  5  
Государственный комитет Республики 

Татарстан по тарифам 
Ул.К.Маркса, д.66 

41  12  6  
Министерство финансов Республики 

Татарстан 
Ул.Пушкина, д.37 

42  13  7  
Министерство юстиции Республики 

Татарстан 
Ул.Кремлевская, д.16 

43  14  8  
Министерство сельского хозяйства и 

продовольствия Республики Татарстан  
Ул.Федосеевская, д.36 

44  15  9  

Министерство строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Татарстан 

Ул.Дзержинского, д.10, 

ул.Кремлевская, д.13 

45  16  10  
Министерство по делам молодежи  

Республики Татарстан 
Ул.Сафьян, д.5 

46  17  11  
Министерство земельных и имущественных 

отношений Республики Татарстан 
Ул.Вишневского, д.26 

47  18  12  
Министерство экономики 

Республики Татарстан 
Ул.Московская, д.55 

48  19  13  
Министерство промышленности и торговли 

Республики Татарстан 
Ул.Островского, д.4 

49  20  14  

АО «Бюро технической инвентаризации 

и кадастровых работ Республики Татарстан» 

(АО «БТИ РТ») 

Ул.Парижской 

Коммуны, д.8 

50  21  15  

МКУ «Администрация Вахитовского и 

Приволжского районов Исполнительного 

комитета муниципального образования 

города Казани» 

Ул.Ипподромная, д.14 

51  22  16  

МКУ «Администрация Вахитовского и 

Приволжского районов Исполнительного 

комитета муниципального образования 

города Казани» 

Ул.Ипподромная, д.17 

52  23  17  

Государственная инспекция Республики 

Татарстан по обеспечению государственного 

контроля за производством, оборотом и 

качеством этилового спирта, алкогольной 

продукции и защите прав потребителей  

Ул.Х.Такташа, д.94 

53  24  18  
Министерство экологии и природных 

ресурсов Республики Татарстан 
Ул.Павлюхина, д.75 

54  25  19  
Государственный Совет  

Республики Татарстан 
Пл.Свободы, д.1 

55  26  20  Министерство спорта Республики Татарстан Ул.Петербургская, д.12 

56  27  21  
ГАУ 

«Центр спортивной подготовки» 
Ул.Х.Такташа, д.58 

Документ создан в электронной форме. № 303 от 10.02.2025. Исполнитель: Шафигуллин М.Р.
Страница 6 из 12. Страница создана: 06.02.2025 13:17

http://kt.tatarstan.ru/
http://kt.tatarstan.ru/
http://minfin.tatarstan.ru/
http://minfin.tatarstan.ru/
http://agro.tatarstan.ru/
http://agro.tatarstan.ru/
http://minstroy.tatarstan.ru/
http://minstroy.tatarstan.ru/
http://minstroy.tatarstan.ru/
http://mzio.tatarstan.ru/
http://mzio.tatarstan.ru/
http://mert.tatarstan.ru/
http://mert.tatarstan.ru/
http://mpt.tatarstan.ru/
http://mpt.tatarstan.ru/
http://eco.tatarstan.ru/
http://eco.tatarstan.ru/


5 

№ 

Наименование объекта Месторасположение 

о
б
щ

и
й

 

п
о
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
я

м
 

п
о
 о

т
р

а
сл

я
м

 

Министерства спорта Республики Татарстан 

Объекты молодежной политики 

57 28 1 

МБУ молодежной политики г.Казани 

«Объединение молодежных (подростковых) 

клубов по месту жительства «Подросток» 

(МБУ МП «Подросток»), молодежный 

(подростковый) клуб «Алга» (МПК «Алга») 

Ул.Х.Мавлютова, д.21 

58 29 2 

МБУ молодежной политики г.Казани 

«Объединение молодежных (подростковых) 

клубов по месту жительства «Подросток» 

(МБУ МП «Подросток»), молодежный 

(подростковый) клуб «Джалиль» 

(МПК«Джалиль») 

Ул.А.Хайруллина, д.5 

59 30 3 
Молодежный экстрим-парк «УРАМ» 

ГБУ «МЦ РТ» 

Ул.Кремлевская 

Набережная, д.33 

Предприятия потребительского рынка и услуг 

60 31 1 
Комплекс «Галерея кухонь народов мира»: 

ООО «Кондитер», ООО «Кулинар» 
Ул.Муштари, д.11/43 

61 32 2 Ресторан «Пашмир» Ул.Х.Такташа, д.30 

62 33 3 
Ресторанно-развлекательный комплекс 

«Туган авылым» 

Ул.Т.Миннуллина, 

д.14/56 

63 34 4 Ресторан «Аль-Фахир» 
Ул.Лейтенанта Шмидта, 

д.1 

64 35 5 

Предприятие быстрого обслуживания 

«Вкусно ‒ и точка» (ООО «СПП») 

Ул.Баумана, д.70а 

65 36 6 Ул.М.Салимжанова, д.27 

66 37 7 Ул.Саид-Галеева, д.4 

67 38 8 Ул.Р.Зорге, д.66а 

68 39 9 Ресторан «Хачапури Марико» Ул.Право-Булачная, д.33 

69 40 10 
ООО ПКФ «Майдан», Ресторанный двор 

Ул.Астрономическая, д.7 

70 41 11 ООО «Пивной дом “Бирхаус”» Ул.Астрономическая,д.10 

71 42 12 
Торгово-административный комплекс 

«Баумана, 13» (ООО «Объединение 

«Ресурсы») 

Ул.Баумана, д.13 

72 43 13 ООО «Инвест Хаус» Ул.Баумана, д.36 

73 44 14 
Ресторанно-банный комплекс «Пир и Пар» 

(ООО «Банная усадьба») 
Ул.Х.Такташа, д.54 

74 45 15 ООО «Фитнес-Премиум» Ул.Х.Такташа, д.24 

Документ создан в электронной форме. № 303 от 10.02.2025. Исполнитель: Шафигуллин М.Р.
Страница 7 из 12. Страница создана: 06.02.2025 13:17



6 

 

№ 

Наименование объекта Месторасположение 

о
б
щ

и
й

 

п
о
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
я

м
 

п
о
 о

т
р

а
сл

я
м

 

75  46 16  Подземный паркинг на 261 машино-место 
Привокзальная 

площадь, д.3 

76  47 17  
Административно-офисный центр ООО 

«Комплекс» 

Ул.Комиссара 

Габишева, д.38 

77  48 18  
Ресторанный комплекс «Тургай» (РК 

«Тургай» 

Ул.Ю.Фучика, д.64 

(корпус 3) 

78  49 19  Ресторан «Хан Сарай», ООО «Стар+» Ул.Сафиуллина, д.5в 

79  50 20  ООО «Фитнес-Оптима» 
Ул.Академика Парина, 

д.1 

80  51 21  Бар «Джем бар» (ООО «Линкор») Ул.Профсоюзная, д.34 

81  52 22 

Автономная некоммерческая организация 

повышения уровня качества образования 

населения «Школа 21» (АНО «Школа 21») 

Ул.Спартаковская, д.2  

82  53 23 
Предприятие общественного питания 

«Доски» (ООО «Вудкорт») 

Ул.Пушкина, д.17, 

помещение 20, этаж 2 

83  54 24 Рыбный ресторан «Каспийка» 
Ул.Х.Такташа, д.35 (на 

причале) 

84  55 25 Ресторан «Белуга» ул.Девятаева, д.3 

Бизнес-центры 

85  56 1  ООО «ЕТК ГмбХ» (ООО «ЕТК ГмбХ») Ул.Г.Камала, д.41 

86  57 2  ООО «Дом Кекина» Ул.Горького, д.8/9 

87  58 3  Офисный центр «Калина» Ул.Калинина, д.62 

88  59 4  
Административное здание по 

ул.Островского, д.87 
Ул.Островского, д.87 

89  60 5  
Бизнес-центр «Шмидта 35 А» Приволжского 

района г.Казани  

Ул.Лейтенанта Шмидта, 

д.35а 

90  61 6  
Офисно-деловой комплекс «Булак» (ОДЦ 

«Булак») 

Ул.Право-Булачная, 

д.35/2 

91  62 7  Бизнес-центр «Булгар-офис» Ул.Московская, д.25/29 

92  63 8  
«ДЦ Маяковского» ООО «Национальная 

компания «Аркон» 
Ул.Шмидта, д.35 

93  64 9  
Административное здание АО 

«Нордвестойл» 
Ул.Пушкина, д.30 

94  65 10  
Офисное здание с подземной парковкой ТСН 

«Бизнес-центр Пушкинский» 
Ул.Пушкина, д.52 

95  66 11  Бизнес-центр «Риолит-офис» 
Ул.Чернышевского, 

д.30б 

96  67 12  Офисный центр «Сакура» 
Ул.Марселя 

Салимжанова, д.2в 

97  68 13  ООО «Тахлес» Ул.Татарстан, д. 22/41 

98  69 14  Офисный центр на Г.Камала, д.7  Ул.Г.Камала, д.7 

99  70 15  Бизнес-центр «Щапова, 26», ООО «Карат» Ул.Щапова, д.26  

Документ создан в электронной форме. № 303 от 10.02.2025. Исполнитель: Шафигуллин М.Р.
Страница 8 из 12. Страница создана: 06.02.2025 13:17



7 

№ 

Наименование объекта Месторасположение 

о
б
щ

и
й

 

п
о
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
я

м
 

п
о
 о

т
р

а
сл

я
м

 

100 71 16 
Индивидуальный предприниматель 

Шакирова Венера Анваровна. Офисный 

центр Benczedi 

Ул.Спартаковская, д.23 

101 72 17 
Административное здание ООО 

«Островский» 
Ул.Островского, д.35а 

102 73 18 ООО «СТО ДЕПО» Ул.Роторная, д.1 

103 74 19 ООО «Д-групп». Бизнес-центр «Рябина» 
Ул.Салиха Сайдашева, 

д.12 

104 75 20 Бизнес-центр «Урбан» Ул.Островского, д.98 

105 76 21 ОАО «Казанская ярмарка» 
Ул.Оренбургский Тракт, 

д.8 

106 77 22 
Торгово-офисное здание Акционерного 

общества «Фирма «Ильдан»  

(АО «Фирма «Ильдан») 

Ул.Чернышевского, 

д.43/2 

Всего по Вахитовскому и Приволжскому районам – 77 объектов 

Кировский и Московский районы 

Объекты внешнего благоустройства (парки, скверы) и 

места, отведенные для выражения общественного мнения 

107 1 1 Парк Петрова 

Находится на участке, 

ограниченном улицами 

Богатырева, Степана 

Халтурина,     1 Мая 

Кировского района 

г.Казани 

108 2 2 Пляж озера Лебяжье 

Находится на участке, 

ограниченном 

автомобильной дорогой 

– Горьковское шоссе

109 3 3 Парк им.Урицкого 

Находится на участке, 

ограниченном улицами 

Академика Королева, 

Х.Туфана, Гагарина, 

Васильченко 

110 4 4 Парк у ЖК «Салават Купере» 

Находится на 

пересечении улиц 

Н.Юсупова и 

А.Авзаловой 

Объекты, подведомственные органам исполнительной власти  

Республики Татарстан и органам местного самоуправления г.Казани 

111 5 1 

МКУ «Администрация Кировского и 

Московского районов Исполнительного 

комитета г.Казани» 

Ул.Восстания, д.82 

Документ создан в электронной форме. № 303 от 10.02.2025. Исполнитель: Шафигуллин М.Р.
Страница 9 из 12. Страница создана: 06.02.2025 13:17



8 

 

№ 

Наименование объекта Месторасположение 

о
б
щ

и
й

 

п
о
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
я

м
 

п
о
 о

т
р

а
сл

я
м

 

112  6 2 АО «Татмедиа» Ул.Декабристов, д.2 

Объекты молодежной политики 

113  7 1 МБУ МП «Дуслык» Ул.Восстания, д.99А 

114  8 2 
Молодежный (подростковый) клуб 

«Романтик» МБУ МП «Подросток» 
Ул.Химиков, д.35 

115  9 3 
Молодежный (подростковый) клуб «Икар» 

МБУ МП «Подросток» 
Ул.Рахимова, д.23 

116  10 4 
Молодежный (подростковый) клуб «Витамин»  

МБУ МП «Подросток» 
Ул.Державина, д.3, к.3 

117  11 5 
Молодежный (подростковый) клуб 

 «Спарта» МБУ МП «Подросток» 
Ул.Революционная, д.41  

118  12 6 
Молодежный (подростковый) клуб 

 «Юни» МБУ МП «Подросток» 

Ул.Горьковское Шоссе, 

д.43/1 

119  13 7 
Молодежный центр «Вертолет»  

МБУ МП «Подросток» 

Ул.Мало-Московская, 

д.15 

120  14 8 
Молодежный (подростковый) клуб «Импульс»  

МБУ МП «Подросток» 
Ул.Арсланова, д.11 

121  15 9 
Молодежный (подростковый) клуб «Феникс»  

МБУ МП «Подросток» 
Ул.Восстания, д.38 

122  16 10 
Молодежный (подростковый) клуб 

«Энергетик» МБУ МП «Подросток» 
Ул.Гудованцева, д.45а 

123  17 11 
Молодежный (подростковый) клуб 

 «Кеды» МБУ МП «Подросток» 
Ул.Серова, д.17 

124  18 12 
 Молодежный (подростковый) клуб 

«Талантика» МБУ МП «Подросток» 
Ул.Окольная, д.94, к. 1 

125  19 13 
Молодежный (подростковый) клуб «Юлдаш» 

МБУ МП «Подросток» 
Ул.Революционная, д.29 

Предприятия потребительского рынка и услуг 

126  20 1  Ресторан «Дом» ООО «Вариант» 
Ул.Горьковское Шоссе, 

д.118 

127  21 2  
Предприятие быстрого обслуживания 

(ПБО) «Вкусно –и точка» 
Ул.Мулланура 

Вахитова, д.1 

128  22 3  Кафе-трактир «Старый Амбар» Пр.Ямашева, д.17 

129  23 4  Ресторан «Старый город» Ул.Декабристов, д.156 

Бизнес-центры 

130  24 1 
ООО «Архитектурный дом «Эйфель» 

«Бизнес-центр на Ибрагимова» 
Пр.Ибрагимова, д.58  

131  25 2 Деловой центр «Релита» Ул.Декабристов, д.85б 

132  26 3 
Бизнес-центр «Союз» 

 

Ул.Васильченко, д.1, 

здание 153 

133  27 4 Бизнес-парк «Технополис» 
Территория Химград, 

д.126, здание №266 Д,К 

Документ создан в электронной форме. № 303 от 10.02.2025. Исполнитель: Шафигуллин М.Р.
Страница 10 из 12. Страница создана: 06.02.2025 13:17



9 

№ 

Наименование объекта Месторасположение 

о
б
щ

и
й

 

п
о
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
я

м
 

п
о
 о

т
р

а
сл

я
м

 

134 28 5 
Офисный центр «Солдатская 8» 

(ОЦ «Солдатская 8») 
Ул.Солдатская, д.8 

135 29 6 Бизнес-центр А3 Ул.Маршрутная, д.12а 

Всего по Кировскому и Московскому районам – 29 объектов 

Советский район 

Объекты внешнего благоустройства (парки, скверы) и 

места, отведенные для выражения общественного мнения 

136 1 1 

Площадь через дорогу  

от ДК им.Саид-Галиева  

(место, отведенное для выражения 

общественного мнения) 

Пересечение 

ул.Советская и 

ул.Халезова 

137 2 2 Парк «Горкинско-Ометьевский лес» Пр.Победы 

138 3 3 Парк «Весна» 

Ул.А.Аббасова  

(жилой комплекс 

«Весна») 

139 4 4 Парк «Светлая долина» 

Ул.А.Курынова (жилой 

комплекс «Светлая 

долина») 

Объекты, подведомственные органам исполнительной власти  

Республики Татарстан и органам местного самоуправления г.Казани 

140 5 1 

МКУ «Администрация Советского района 

Исполнительного комитета муниципального 

образования города Казани» 

Ул.Шуртыгина, д.1 

141 6 2 
Министерство транспорта и дорожного 

хозяйства Республики Татарстан 
Ул.Н.Ершова, д.31а 

Объекты молодежной политики 

142 7 1 
Подростковый клуб «Кояш нуры» 

МБУ МП «Подросток» 
Ул.Закиева, д.25а 

143 8 2 
Подростковый клуб «Авангард» 

МБУ МП «Подросток» 
Ул.Ломжинская, д.15 

144 9 3 
Подростковый клуб «Лазер» 

МБУ МП «Подросток» 
Ул.3-я Кленовая, д.23а 

145 10 4 
Подростковый клуб «Лимонад» 

МБУ МП «Подросток» 

Ул.Латышских 

Стрелков, д.25а 

Предприятия потребительского рынка и услуг 

146 11 1 Ресторан «Брассерия» Пер.Дуслык, д.8 

147 12 2 Ресторан «Империал» Ул.Гвардейская, д.11а 

148 13 3 Ресторан «Бакинский дворик» Ул.Гвардейская, д.40 

149 14 4 Трактир «Старый амбар» Ул.А.Кутуя, д.16 

150 15 5 ООО «Региональная сеть Ул.Мира, д.30а 

Документ создан в электронной форме. № 303 от 10.02.2025. Исполнитель: Шафигуллин М.Р.
Страница 11 из 12. Страница создана: 06.02.2025 13:17



10 

№ 

Наименование объекта Месторасположение 

о
б
щ

и
й

 

п
о
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
я

м
 

п
о
 о

т
р

а
сл

я
м

 

151 16 6 предприятий питания» 

(ООО «СПП») 

Пр.Победы, д.89 

152 17 7 Ул.Искра, д.7 

153 18 8 
Ул.Мамадышский 

Тракт, д.10б 

Бизнес-центры 

154 19 1 Бизнес-центр «Азинский» Пр.Победы, д.159 

155 20 2 Бизнес-центр «Деловой центр» Ул.Журналистов, д.2а 

156 21 3 Торгово-офисный центр «Мегапарк» 
Ул.Сибирский Тракт, 

д.34 (корпус 4) 

157 22 4 Торгово-офисный центр «Грани» 
Ул.Сибирский Тракт, 

д.34, к.13-13А 

158 23 5 Офисный центр «Востокстрой-Инвест» Ул.Шуртыгина, д.3 

159 24 6 Бизнес-центр «Татария» Ул.Н.Ершова, д.29б 

160 25 7 Бизнес-центр «Интеграл+» Ул.Халитова, д.2 

161 26 8 
Административно-офисное здание по 

ул.Родины 
Ул.Родины, д.7 

162 27 9 Офисный центр Ул.Халитова, д.8 

163 28 10 
ООО «Агава» Бизнес-парк «Азинский» 

класса В+ 
Проспект Победы, д.173 

164 29 11 ООО «Казанский Ипподром» 
Проспект А.Камалеева, 

д.27/2 

Всего по Советскому району – 29 объектов 

ИТОГО по г.Казани – 164 объекта 

________________ 

Документ создан в электронной форме. № 303 от 10.02.2025. Исполнитель: Шафигуллин М.Р.
Страница 12 из 12. Страница создана: 06.02.2025 13:17


